Segunda, 28 de Agosto de 2023 | ANO: 6 | Nº 519 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. ............................................................ 2
Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023. ...................................................... 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 3
EDITAL Nº 001/2023 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO - GESTOR ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS .................................................. 3
EDITAL Nº 001/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GESTOR
ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ............................................................................................. 3

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 4
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 4

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 100/2022, assinado em 25/08/2023. .................. 4

Página 1/5

Segunda, 28 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 519
ISSN 2965-4734

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

018/2023.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando O REGISTRO DE PREÇO,

POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO, TEM COMO

FINALIDADE, CONTRATAÇÃO EVENTUAL OU

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA,

HIGIENE E DESCATÁVEIS, COM A FINALIDADE DE

ATENDER AS NECESSIDADES DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA/MA. A sessão será realizada através do

Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 11 de

Setembro de 2023 às 15:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00

horas, ou através do Portal da Transparência do Município

pelo endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 18 de agosto de 2023

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: t7j7qoug5xf20230828150828

Secretaria de Infra Estrutura

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

017/2023.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO

LUBRIFICANTE, GRAXA, ATIVADO E

DESENGRAXANTE, PARA A MANUTENÇÃO DE

VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.

A sessão será realizada através do Portal Portal de Compras

Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 11 de

Setembro de 2023 às 10:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00

horas, ou através do Portal da Transparência do Município

pelo endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 17 de agosto de 2023. Alexsandro Tenório

Rolim.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: qdyvegymkbe20230828150845

Página 2/5

Segunda, 28 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 519
ISSN 2965-4734

Secretaria de Educação

EDITAL

EDITAL Nº 001/2023 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

GESTOR ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
BANCO RESERVA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA/MA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO TOTAL DE
PONTOS — 1ª

ETAPA

TOTAL DE
PONTOS — 2ª

ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO

003 CLAUDECIR
FERREIRA
VELOSO

19 9,2 28,2 APROVADO E
CLASSIFICADO

001 RAIMUNDO
GONÇALVES
SILVA

19 8 27 APROVADO E
CLASSIFICADO

São Pedro da Água Branca/MA, 25 de agosto de 2023

Comissão do Processo Seletivo

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: ptocrtqiu20230828090836

EDITAL Nº 001/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GESTOR ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS E FORMAÇÃO DE BANCO RESERVA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR DAS

INSTITUIÇÕES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA

EDITAL Nº 01/2023

A Prefeita Municipal de São Pedro da Água Branca/MA, a Secretária Municipal de Educação de São Pedro da Água Branca/MA, e
a Comissão Orientadora e Fiscalizadora do Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 280/2023), no uso de suas atribuições legais;

RESOLVEM:

Tornar pública a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para preenchimento de
vagas e Formação de Banco Reserva para o Cargo em Comissão de Gestor Escolar das Instituições Escolares de Educação Infantil e
Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino de São Pedro da Água Branca/MA, em conformidade com a Lei
Municipal nº 284/2022, e com o item 8.1 do Edital nº 01/2023, conforme listagem abaixo:

Nº DE ORDEM CANDIDATO (A) TOTAL DE PONTOS SITUAÇÃO

003 CLAUDECIR FERREIRA
VELOZO

28,2 Aprovado e Classificado

001 RAIMUNDO GONÇALVES
SILVA

27 Aprovado e Classificado

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Pedro da Água Branca/MA, 25 de agosto de 2023.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Página 3/5

Segunda, 28 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 519
ISSN 2965-4734

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: hjunhbzwqcp20230828100831

Secretaria de Saúde

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO DE

CONTRATO Nº 100/2022, assinado em 25/08/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE.. Processo Administrativo nº 058/2022.

Modalidade: Pregão Presencial nº 0010/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: CPX

COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ nº

31.116.420/0001-61. Valor Global: R$ 29.540,62 (vinte e

nove mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e dois

centavos). Vigência Inicial: 28 de Agosto de 2023.

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA,

28 de Agosto de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: vhipbs8ysg620230828100845

Página 4/5

Segunda, 28 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 519
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023.

	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023.

	Secretaria de Educação
	EDITAL
	EDITAL Nº 001/2023 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GESTOR ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
	EDITAL Nº 001/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GESTOR ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

	Secretaria de Saúde
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 100/2022, assinado em 25/08/2023.

		2023-08-29T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1